ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

17 апреля 2012                                         № 26
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 апреля 2012  № 36

Об утверждении плана профилактических

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Богашевском сельском поселении на 2012 год

В целях проведения качественной работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Богашевского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Богашевское сельское  поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Богашевском сельском поселении на 2012 год (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                          В.И. Гауэр

Приложение к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

от 10.04. 2012 № 36

План

профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму

в Богашевском сельском  поселении

 на 2012 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Уточнить состав антитеррористической комиссии Богашевского сельского поселения
	Май

2012
	Управляющий делами

	2.
	Информировать граждан о наличии в поселении телефонных линий для сообщения о фактах экстремисткой направленности. Обеспечить  немедленное реагирование на заявления и сообщения о готовящихся взрывах, поджогах, обнаружении гражданами подозрительных бесхозных предметов.
	постоянно
	Администрация поселения, руководители организаций и учреждений

	3.
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремисткой направленности
	постоянно
	Заместитель Главы поселения (Главы Администрации)

	4.
	Рекомендовать директорам школ, заведующей детским садом, директорам учреждений культуры ограничить вход посетителей на территорию учреждений, усилить меры по охране порядка
	постоянно
	Руководители учреждений

	5.
	Рекомендовать усилить охрану объектов водо-, тепло-, и энергоснабжения. Осуществлять проверку состояния наружных газопроводов
	постоянно
	Руководители организаций

	6.
	Рекомендовать проверить подвальные помещения, чердачные помещения жилых домов на предмет проникновения лиц БОМЖ и несовершеннолетних. Организовать постоянный контроль за наличием решеток и исправностью   замков на дверях этих помещений
	постоянно
	Председатели ТСЖУ, директоров управляющих компаний, руководители тепло-, водо-, энерго- снабжающих организаций

	7.
	Рекомендовать провести обследование и ремонт уличного освещения
	постоянно
	Заместитель Главы поселения (Главы Администрации)

	8.
	Рекомендовать создать зоны безопасности вблизи объектов жизнеобеспечения населения  и мест массового скопления граждан.
	постоянно
	Заместитель Главы поселения (главы Администрации)

	9.
	Рекомендовать организовать проведение обязательных проверок  нежилых помещений и других мест на предмет проникновения лиц БОМЖ и несовершеннолетних
	постоянно
	Заместитель Главы поселения (главы Администрации)

	10.
	Рекомендовать оповещать органы внутренних дел о проведении культурно-массовых мероприятий для предварительного обследования мест проведения  мероприятий
	Постоянно
	Директор МУК ЦНТиСКД «Радуга»

	11.
	Рекомендовать осуществлять постоянный осмотр объектов торговли, общественного питания, рынков и прилегающей к ним территории на предмет выявления подозрительных предметов оставленных без присмотра.
	Постоянно
	Участковый уполномоченный милиции ( по согласованию)

	12.
	Рекомендовать осуществлять контроль за въездом на территории ФАП, учебных заведений других организаций  и предприятий, где отмечается большое скопление граждан, постороннего транспорта
	Постоянно
	Руководители организаций, учреждений

	13.
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории поселения (на информационных стендах) информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий

	2 квартал 2012
	Управляющий делами

	14.
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей

	Постоянно
	Управляющий делами, директора учреждений культуры, образования

	15.
	Информировать правоохранительные органы (по запросу либо на постоянной основе) о предоставляемых или предоставленных помещениях муниципальной собственности иностранным гражданам (в том числе лицам кавказской национальности), являющимся руководителями предприятий или их учредителями
	Постоянно
	Заместитель Главы поселения (Главы Администрации), руководители муниципальных организаций

	16.
	Рекомендовать организовать обследование гидротехнических сооружений на предмет обеспечения безопасности
	Постоянно
	Заместитель Главы поселения (Главы Администрации)

	17.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Постоянно
	Управляющий делами

	18.
	Организовать проведение семинара для муниципальных служащих органов местного самоуправления Богашевского сельского поселения на темы: «Профилактика терроризма и экстремизма» и т.д.
	2-е полугодие 2012 года
	Заместитель Главы поселения

(Главы Администрации)

	19.
	Уточнить перечень заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории Богашевского сельского поселения.
	1 кварта 2012 года
	Специалист по архитектуре и строительству

Ведущий специалист по землеустройству и муниципальному имуществу

	20.
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	постоянно
	Специалисты Администрации, работники учреждений и организаций

	21
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации
	постоянно
	Специалист по работе с населением

Управляющий делами                                                                                             Т.В. Ермакова

_1273401223.bin